

ANALISA HARGA SATUAN PEKERJAAN

NO	URAIAN	KOEF	SAT	HARGA SAT	JUMLAH
1	2	3	4	5	6
A001	PEMBERSIHAN LAPANGAN				SNI
	<u>Tenaga</u>				
	Pekerja	0.1	OH	30,250.00	3,025.00
	Mandor	0.05	OH	42,350.00	2,117.50
	Jumlah				5,142.50
	Jumlah Dibulatkan				5,142.00
A002	PAGAR SEMENTARA DARI SENG GELOMBANG				SNI
	TINGGI 2 M2				
	<u>Bahan</u>				
	Kayu Dolken diameter 8 - 10 / 400 cm	1.25	Btg	48,750.00	60,937.50
	PC	2.5	Kg	48,750.00	121,875.00
	Seng Gelombang 3" - 6"	1.2	Lbr	43,150.00	51,780.00
	Pasir Beton	0.005	m3	83,500.00	417.50
	Batu Spit	0.009	m3	149,100.00	1,341.90
	Kayu 5/7X4m Kayu Meranti Batu	0.072	m3	5,426,800.00	390,729.60
	Paku Biasa 2" - 5"	0.06	Kg	11,150.00	669.00
	Meni Besi	0.45	Kg	19,500.00	8,775.00
	<u>Tenaga</u>				
	Pekerja	0.4	OH	30,250.00	12,100.00
	Tukang Kayu	0.2	OH	45,375.00	9,075.00
	Kepala Tukang	0.02	OH	42,350.00	847.00
	Mandor	0.02	OH	42,350.00	847.00
	Jumlah				659,394.50
	Jumlah Dibulatkan				659,394.00
A003	PENGUKURAN DAN PEMASANGAN BOUWPLANK				SNI
	<u>Bahan</u>				
	Kayu 5/7x 4m Kayu Kruing	0.012	m3	63,000.00	756.00
	Paku Biasa 2" - 5"	0.02	Kg	11,150.00	223.00
	Kayu Papan 3/20 Kruing	0.007	m3	4,500,000.00	31,500.00
	<u>Tenaga</u>				
	Pekerja	0.1	OH	30,250.00	3,025.00
	Tukang Kayu	0.1	OH	45,375.00	4,537.50
	Kepala Tukang	0.01	OH	42,350.00	423.50
	Mandor	0.005	OH	42,350.00	211.75
	Jumlah				40,676.75
	Jumlah Dibulatkan				40,676.00
A006	1 M ³ GALIAN TANAH BIASA SEDALAM 3 M				SNI
	Pekerja	0.7350	OH	30,250.00	22,233.75
	Tukang Gali	0.0000	OH	30,250.00	0.00
	Kepala Tukang	0.0000	OH	42,350.00	0.00
	Mandor	0.0730	OH	42,350.00	3,091.55
	Jumlah				25,325.30
	Jumlah Dibulatkan				25,325.00
A004	1 M ³ GALIAN TANAH BIASA SEDALAM 1 M				SNI
	Pekerja	0.4000	OH	30,250.00	12,100.00
	Tukang Gali	0.0000	OH	30,250.00	0.00
	Kepala Tukang	0.0000	OH	42,350.00	0.00
	Mandor	0.0400	OH	42,350.00	1,694.00
	Jumlah				13,794.00
	Jumlah Dibulatkan				13,794.00
A014	1 M ³ URUGAN KEMBALI				SNI
	Pembantu Tukang	0.1920	OH	30,250.00	5,808.00
	Tukang Gali	0.0000	OH	30,250.00	0.00
	Kepala Tukang	0.0000	OH	42,350.00	0.00
	Mandor	0.0190	OH	42,350.00	804.65
	Jumlah				6,612.65
	Jumlah Dibulatkan				6,612.00
A020	1 M ³ URUGAN SIRTU				SNI
	<u>Bahan</u>				
	Sirtu	1.2000	m ³	59,700.00	71,640.00
	<u>Tenaga</u>				71,640.00
	Pembantu Tukang / Pekerja	0.2500	OH	30,250.00	7,562.50
	Mandor	0.0250	OH	42,350.00	1,058.75
	Jumlah				8,621.25

NO	URAIAN	KOEF	SAT	HARGA SAT	JUMLAH
1	2	3	4	5	6
	Jumlah				80,261.25
	Jumlah Dibulatkan				80,261.00
A024	1 M ³ MEMBUAT BETON TUMBUK 1PC : 3PS : 5KR				SNI
	<u>Bahan</u>				
	PC (50 kg)	4.3600	zak	48,750.00	212,550.00
	Pasir beton	0.5200	m3	83,500.00	43,420.00
	Koral beton / batu pecah tgn 1/2	0.8700	m3	149,100.00	129,717.00
	<u>Tenaga</u>				385,687.00
	Pembantu Tukang / <u>Pekerja</u>	1.6500	OH	30,250.00	49,912.50
	Tukang batu	0.2500	OH	39,300.00	9,825.00
	Kepala Tukang batu	0.0250	OH	42,350.00	1,058.75
	Mandor	0.0800	OH	42,350.00	3,388.00
					64,184.25
	Jumlah				449,871.25
	Jumlah Dibulatkan				449,871.00

NO	URAIAN	KOEF	SAT	HARGA SAT	JUMLAH
1	2	3	4	5	6
A026	1 M ³ MEMBUAT BETON BERTULANG 1PC : 2PS : 3KR				SNI
	<u>Bahan</u>				
	PC (50 kg)	6.4600	zak	48,750.00	314,925.00
	Pasir beton	0.7800	m3	83,500.00	65,130.00
	Koral beton / batu pecah mesin 1/2	0.5200	m3	187,900.00	97,708.00
	<u>Tenaga</u>				477,763.00
	Pembantu Tukang / Pekerja	1.6500	OH	30,250.00	49,912.50
	Tukang batu	0.2500	OH	39,300.00	9,825.00
	Kepala Tukang batu	0.0250	OH	42,350.00	1,058.75
	Mandor	0.0800	OH	42,350.00	3,388.00
					64,184.25
	Jumlah				541,947.25
	Jumlah Dibulatkan				541,947.00

NO	URAIAN	KOEF	SAT	HARGA SAT	JUMLAH
1	2	3	4	5	6
A041	1 M2 PASANG BEGESTING DGN PAPAN				HSPK
	Kayu 5/7 Meranti Batu	0.0170	m ³	3,478,750.00	59,138.75
	Paku 5-7	0.3000	kg	11,150.00	3,345.00
	Kayu Terentang, papan cetak	0.0240	m ³	1,210,000.00	29,040.00
	Minyak begesting	0.1000	lt	3,650.00	365.00
	Pekerja	0.3000	OH	30,250.00	9,075.00
	Tukang kayu	0.1500	OH	45,375.00	6,806.25
	Kepala Tukang	0.1500	OH	48,400.00	7,260.00
	Mandor	0.0500	OH	42,350.00	2,117.50
	Tukang kayu 1/2 terampil (bongkar cetakan)	0.1500	OH	30,250.00	4,537.50
	Jumlah				121,685.00
	Jumlah Dibulatkan				121,685.00
0,5 A041	1 M2 PASANG BEGESTING DGN PAPAN (SEWA)				60,842.50
A044	1 M2 PASANG STOTWERK				HSPK
	Dolken φ 8 cm / 4m'	9.0000	btg	48,750.00	438,750.00
	Paku 5-7	0.5000	kg	11,150.00	5,575.00
	Kayu Terentang, papan cetak	0.0160	m ³	1,210,000.00	19,360.00
	Pekerja	0.1500	OH	30,250.00	4,537.50
	Tukang kayu	0.2000	OH	45,375.00	9,075.00
	Kepala Tukang	0.2000	OH	48,400.00	9,680.00
	Mandor	0.1700	OH	42,350.00	7,199.50
	Jumlah				494,177.00
	Jumlah Dibulatkan				494,177.00
0,5 A044	1 M2 PASANG STOTWERK (SEWA)				247,088.50
A032	1 KG PEMBESIAN DENGAN BESI POLOS / ULIR				HSPK
	Besi beton	1.0000	kg	7,100.00	7,100.00
	Kawat beton	0.0150	kg	11,150.00	167.25
	Pekerja	0.0070	OH	30,250.00	211.75
	Tukang besi	0.0070	OH	42,350.00	296.45
	Kepala Tukang	0.0007	OH	48,400.00	33.88
	Mandor	0.0003	OH	42,350.00	12.71
	Jumlah				7,822.04
	Jumlah Dibulatkan				7,822.00
A023	1 M ³ URUGAN PASIR				SNI
	<u>Bahan</u>				
	Pasir Urug	1.2000	m ³	61,100.00	73,320.00
	<u>Tenaga</u>				73,320.00
	Pekerja	0.3000	OH	30,250.00	9,075.00
	Mandor	0.0100	OH	42,350.00	423.50
	Jumlah				9,498.50
	Jumlah Dibulatkan				82,818.50
	Jumlah Dibulatkan				82,818.00
A026 A	1 M ³ MEMBUAT PONDASI BETON BERTULANG 1PC : 2 PS : 3 SPLIT (150 Kg + BEKISTING)				SNI
	<u>Bahan</u>				
	Kayu Terentang, papan cetak (sewa)	0.1000	m ³	1,210,000.00	121,000.00
	Paku Biasa 2" - 5"	1.5000	Kg	11,150.00	16,725.00
	Minyak Begisting	0.4000	Lt	3,650.00	1,460.00
	Besi Beton Polos	150.0000	Kg	7,100.00	1,065,000.00
	Kawat Beton	2.2500	Kg	11,150.00	25,087.50
	Semen PC (50 kg)	6.4600	zak	48,750.00	314,925.00
	Pasir beton	0.5200	m ³	83,500.00	43,420.00
	Koral Beton, Batu Split 1/2 (pecah tangan)	0.7800	m ³	149,100.00	116,298.00
	<u>Tenaga</u>				1,703,915.50
	Pekerja	3.9000	OH	30,250.00	117,975.00
	Tukang batu	0.3500	OH	39,300.00	13,755.00
	Tukang Kayu	1.0400	OH	45,375.00	47,190.00
	Tukang Besi	1.0500	OH	42,350.00	44,467.50
	Kepala Tukang	0.2450	OH	48,400.00	11,858.00
	Mandor	0.1650	OH	42,350.00	6,987.75
	Jumlah				242,233.25
	Jumlah (1)+(2)				1,946,148.75
	Jumlah Dibulatkan				1,946,148.00

NO	URAIAN	KOEF	SAT	HARGA SAT	JUMLAH
1	2	3	4	5	6
A026 B	1 M ³ MEMBUAT SLOOF BETON BERTULANG 1PC : 2 PS : 3 SPLIT (175 Kg + BEKISTING)				SNI
	<u>Bahan</u>				
	Kayu Terentang, papan cetak (sewa)	0.1350	m ³	1,210,000.00	163,350.00
	Paku Biasa 2" - 5"	2.0000	Kg	11,150.00	22,300.00
	Minyak Begisting	0.6000	Lt	3,650.00	2,190.00
	Besi Beton Polos	175.0000	Kg	7,100.00	1,242,500.00
	Kawat Beton	3.0000	Kg	11,150.00	33,450.00
	Semen PC (50 kg)	6.4600	zak	48,750.00	314,925.00
	Pasir beton	0.5200	m ³	83,500.00	43,420.00
	Koral Beton, Batu Split 1/2 (pecah tangan)	0.7800	m ³	149,100.00	116,298.00
	<u>Tenaga</u>				1,938,433.00
	Pekerja	4.8500	OH	30,250.00	146,712.50
	Tukang batu	0.3500	OH	39,300.00	13,755.00
	Tukang Kayu	1.5600	OH	45,375.00	70,785.00
	Tukang Besi	1.4000	OH	42,350.00	59,290.00
	Kepala Tukang	0.3310	OH	48,400.00	16,020.40
	Mandor	0.1700	OH	42,350.00	7,199.50
					313,762.40
	Jumlah (1)+(2)				2,252,195.40
	Jumlah Dibulatkan				2,252,195.00
A026 C	1 M ³ MEMBUAT KOLOM BETON BERTULANG 1PC : 2 PS : 3 SPLIT (200 Kg + BEKISTING)				SNI
	<u>Bahan</u>				
	Kayu Terentang, papan cetak (sewa)	0.2000	m ³	1,210,000.00	242,000.00
	Paku Biasa 2" - 5"	4.0000	Kg	11,150.00	44,600.00
	Minyak Begisting	2.0000	Lt	3,650.00	7,300.00
	Besi Beton Polos	200.0000	Kg	7,100.00	1,420,000.00
	Kawat Beton	4.5000	Kg	11,150.00	50,175.00
	Semen PC (50 kg)	6.4600	zak	48,750.00	314,925.00
	Pasir beton	0.5200	m ³	83,500.00	43,420.00
	Koral Beton, Batu Split 1/2 (pecah tangan)	0.7800	m ³	149,100.00	116,298.00
	Kayu Meranti Batu (sewa)	0.0750	m ³	5,426,850.00	407,013.75
	Plywood 4' x 8' x 9 mm (sewa)	1.7500	Lbr	80,050.00	140,087.50
	Dolken ϕ 8 cm / 4m' (sewa)	10.0000	Btg	48,750.00	487,500.00
	<u>Tenaga</u>				3,273,319.25
	Pekerja	7.3000	OH	30,250.00	220,825.00
	Tukang batu	0.3500	OH	39,300.00	13,755.00
	Tukang Kayu	3.3000	OH	45,375.00	149,737.50
	Tukang Besi	2.1000	OH	42,350.00	88,935.00
	Kepala Tukang	0.5700	OH	48,400.00	27,588.00
	Mandor	0.2500	OH	42,350.00	10,587.50
					511,428.00
	Jumlah (1)+(2)				3,784,747.25
	Jumlah Dibulatkan				3,784,747.00
A026 C	1 M ³ MEMBUAT KOLOM BETON BERTULANG 1PC : 2 PS : 3 SPLIT (150 Kg + BEKISTING)				SNI
	<u>Bahan</u>				
	Kayu Terentang, papan cetak (sewa)	0.2000	m ³	1,210,000.00	242,000.00
	Paku Biasa 2" - 5"	4.0000	Kg	11,150.00	44,600.00
	Minyak Begisting	2.0000	Lt	3,650.00	7,300.00
	Besi Beton Polos	150.0000	Kg	7,100.00	1,065,000.00
	Kawat Beton	4.5000	Kg	11,150.00	50,175.00
	Semen PC (50 kg)	6.4600	zak	48,750.00	314,925.00
	Pasir beton	0.5200	m ³	83,500.00	43,420.00
	Koral Beton, Batu Split 1/2 (pecah tangan)	0.7800	m ³	149,100.00	116,298.00
	Kayu Meranti Batu (sewa)	0.0750	m ³	5,426,850.00	407,013.75
	Plywood 4' x 8' x 9 mm (sewa)	1.7500	Lbr	80,050.00	140,087.50
	Dolken ϕ 8 cm / 4m' (sewa)	10.0000	Btg	48,750.00	487,500.00
	<u>Tenaga</u>				2,918,319.25
	Pekerja	7.3000	OH	30,250.00	220,825.00
	Tukang batu	0.3500	OH	39,300.00	13,755.00
	Tukang Kayu	3.3000	OH	45,375.00	149,737.50
	Tukang Besi	2.1000	OH	42,350.00	88,935.00
	Kepala Tukang	0.5700	OH	48,400.00	27,588.00
	Mandor	0.2500	OH	42,350.00	10,587.50
					511,428.00
	Jumlah (1)+(2)				3,429,747.25
	Jumlah Dibulatkan				3,429,747.00

NO	URAIAN	KOEF	SAT	HARGA SAT	JUMLAH
1	2	3	4	5	6
A026 D	1 M ³ MEMBUAT BALOK BETON BERTULANG 1PC : 2 PS : 3 SPLIT (200 Kg + BEKISTING)				SNI
	<u>Bahan</u>				
	Kayu Terentang, papan cetak (sewa)	0.1600	m ³	1,210,000.00	193,600.00
	Paku Biasa 2" - 5"	3.2000	Kg	11,150.00	35,680.00
	Minyak Begisting	1.6000	Lt	3,650.00	5,840.00
	Besi Beton Polos	200.0000	Kg	7,100.00	1,420,000.00
	Kawat Beton	3.0000	Kg	11,150.00	33,450.00
	Semen PC (50 kg)	6.4600	zak	48,750.00	314,925.00
	Pasir beton	0.5200	m ³	83,500.00	43,420.00
	Koral Beton	0.7800	m ³	149,100.00	116,298.00
	Kayu Meranti Batu (sewa)	0.0700	m ³	5,426,850.00	379,879.50
	Plywood 4' x 8' x 9 mm (sewa)	1.4000	Lbr	80,050.00	112,070.00
	Dolken φ 8 cm / 4m' (sewa)	8.0000	Btg	48,750.00	390,000.00
	<u>Tenaga</u>				3,045,162.50
	Pekerja	5.9600	OH	30,250.00	180,290.00
	Tukang batu	0.3500	OH	39,300.00	13,755.00
	Tukang Kayu	2.8000	OH	45,375.00	127,050.00
	Tukang Besi	1.4000	OH	42,350.00	59,290.00
	Kepala Tukang	0.4550	OH	48,400.00	22,022.00
	Mandor	0.2080	OH	42,350.00	8,808.80
					411,215.80
	Jumlah (1)+(2)				3,456,378.30
	Jumlah Dibulatkan				3,456,378.00
A026 D	1 M ³ MEMBUAT BALOK BETON / RING BERTULANG 1PC : 2 PS : 3 SPLIT (150 Kg + BEKISTIN				SNI
	<u>Bahan</u>				
	Kayu Terentang, papan cetak (sewa)	0.1600	m ³	1,210,000.00	193,600.00
	Paku Biasa 2" - 5"	3.2000	Kg	11,150.00	35,680.00
	Minyak Begisting	1.6000	Lt	3,650.00	5,840.00
	Besi Beton Polos	150.0000	Kg	7,100.00	1,065,000.00
	Kawat Beton	2.2500	Kg	11,150.00	25,087.50
	Semen PC (50 kg)	6.4600	zak	48,750.00	314,925.00
	Pasir beton	0.5200	m ³	83,500.00	43,420.00
	Koral Beton	0.7800	m ³	149,100.00	116,298.00
	Kayu Meranti Batu (sewa)	0.0600	m ³	5,426,850.00	325,611.00
	Plywood 4' x 8' x 9 mm (sewa)	1.4000	Lbr	80,050.00	112,070.00
	Dolken φ 8 cm / 4m' (sewa)	8.0000	Btg	48,750.00	390,000.00
	<u>Tenaga</u>				2,627,531.50
	Pekerja	5.8000	OH	30,250.00	175,450.00
	Tukang batu	0.3500	OH	39,300.00	13,755.00
	Tukang Kayu	2.8000	OH	45,375.00	127,050.00
	Tukang Besi	1.0500	OH	42,350.00	44,467.50
	Kepala Tukang	0.4200	OH	48,400.00	20,328.00
	Mandor	0.1850	OH	42,350.00	7,834.75
					388,885.25
	Jumlah (1)+(2)				3,016,416.75
	Jumlah Dibulatkan				3,016,416.00
A026 G	1 M' MEMBUAT KOLOM PENGUAT BETON BERTULANG 1 : 2 : 3 PRAKTIS (11 X 11)				SNI
	<u>Bahan</u>				
	Kayu Terentang, papan cetak (sewa)	0.0010	m ³	1,210,000.00	1,210.00
	Paku Biasa 2" - 5"	0.0100	Kg	11,150.00	111.50
	Besi Beton Polos φ 10 & 6	3.0000	kg	7,100.00	21,300.00
	Kawat Beton	0.4500	Kg	11,150.00	5,017.50
	Semen PC (50 kg)	0.0800	zak	48,750.00	3,900.00
	Pasir beton	0.0060	m ³	83,500.00	501.00
	Koral Beton, Batu Split 1/2 (pecah tangan)	0.0090	m ³	149,100.00	1,341.90
	<u>Tenaga</u>				33,381.90
	Pekerja	0.0600	OH	30,250.00	1,815.00
	Tukang batu	0.0200	OH	39,300.00	786.00
	Tukang Kayu	0.0200	OH	45,375.00	907.50
	Tukang Besi	0.0200	OH	42,350.00	847.00
	Kepala Tukang	0.0060	OH	48,400.00	290.40
	Mandor	0.0030	OH	42,350.00	127.05
					4,772.95
	Jumlah (1)+(2)				38,154.85
	Jumlah Dibulatkan				38,154.00

NO	URAIAN	KOEF	SAT	HARGA SAT	JUMLAH
1	2	3	4	5	6
A026 H	1 M' MEMBUAT RING BALOK BETON BERTULANG 1 : 2 : 3 PRAKTIS (10 X 15)				SNI
	<u>Bahan</u>				
	Kayu Terentang, papan cetak (sewa)	0.0015	m ³	1,210,000.00	1,815.00
	Paku Biasa 2" - 5"	0.0200	Kg	11,150.00	223.00
	Besi Beton Polos ϕ 10 & 8	3.6000	kg	7,100.00	25,560.00
	Kawat Beton	0.0500	Kg	11,150.00	557.50
	Semen PC (50 kg)	0.1100	zak	48,750.00	5,362.50
	Pasir beton	0.0090	m ³	83,500.00	751.50
	Koral Beton, Batu Split 1/2 (pecah tangan)	0.0150	m ³	149,100.00	2,236.50
	<u>Tenaga</u>				36,506.00
	Pekerja	0.1000	OH	30,250.00	3,025.00
	Tukang batu	0.0330	OH	39,300.00	1,296.90
	Tukang Kayu	0.0330	OH	45,375.00	1,497.38
	Tukang Besi	0.0330	OH	42,350.00	1,397.55
	Kepala Tukang	0.0100	OH	48,400.00	484.00
	Mandor	0.0050	OH	42,350.00	211.75
					7,912.58
	Jumlah (1)+(2)				44,418.58
	Jumlah Dibulatkan				44,418.00
A026 I	1 M' MEMBUAT SLOOF BETON BERTULANG 1 : 2 : 3 PRAKTIS (15 X 20)				
	<u>Bahan</u>				
	Kayu Terentang, papan cetak (sewa)	0.0020	m ³	1,210,000.00	2,420.00
	Paku Biasa 2" - 5"	0.0260	Kg	11,150.00	289.90
	Besi Beton Polos ϕ 10 & 8	4.3200	kg	7,100.00	30,672.00
	Kawat Beton	0.0620	Kg	11,150.00	691.30
	Semen PC (50 kg)	0.1940	zak	48,750.00	9,457.50
	Pasir beton	0.0160	m ³	83,500.00	1,336.00
	Koral Beton, Batu Split 1/2 (pecah tangan)	0.0230	m ³	149,100.00	3,429.30
	<u>Tenaga</u>				48,296.00
	Pekerja	0.1310	OH	30,250.00	3,962.75
	Tukang batu	0.0075	OH	39,300.00	294.75
	Tukang Kayu	0.0460	OH	45,375.00	2,087.25
	Tukang Besi	0.0290	OH	42,350.00	1,228.15
	Kepala Tukang kayu	0.0083	OH	48,400.00	401.72
	Mandor	0.0040	OH	42,350.00	169.40
					8,144.02
	Jumlah (1)+(2)				56,440.02
	Jumlah Dibulatkan				56,440.00
A026 F	1 M ³ MEMBUAT TANGGA BETON BERTULANG 1PC : 2 PS : 3 SPLIT (175 Kg + BEKISTING)				SNI
	<u>Bahan</u>				
	Kayu Terentang, papan cetak (sewa)	0.1250	m ³	1,210,000.00	151,250.00
	Paku Biasa 2" - 5"	3.0000	Kg	11,150.00	33,450.00
	Minyak Begisting	1.2000	Lt	3,650.00	4,380.00
	Besi Beton Polos	175.0000	Kg	7,100.00	1,242,500.00
	Kawat Beton	3.0000	Kg	11,150.00	33,450.00
	Semen PC (50 kg)	6.4600	zak	48,750.00	314,925.00
	Pasir beton	0.5200	m ³	83,500.00	43,420.00
	Koral Beton	0.7800	m ³	149,100.00	116,298.00
	Kayu Meranti Batu (sewa)	0.0525	m ³	5,426,850.00	284,909.63
	Plywood 4" x 8" x 9 mm (sewa)	1.2500	Lbr	80,050.00	100,062.50
	Dolken ϕ 8 cm / 4m' (sewa)	7.0000	Btg	48,750.00	341,250.00
	<u>Tenaga</u>				2,665,895.13
	Pekerja	5.6000	OH	30,250.00	169,400.00
	Tukang batu	0.3500	OH	39,300.00	13,755.00
	Tukang Kayu	2.3000	OH	45,375.00	104,362.50
	Tukang Besi	1.4000	OH	42,350.00	59,290.00
	Kepala Tukang	0.4050	OH	48,400.00	19,602.00
	Mandor	0.2020	OH	42,350.00	8,554.70
					374,964.20
	Jumlah (1)+(2)				3,040,859.33
	Jumlah Dibulatkan				3,040,859.00

NO	URAIAN	KOEF	SAT	HARGA SAT	JUMLAH
1	2	3	4	5	6
A026 J	1 M ³ MEMBUAT BETON PLAT LANTAI BERTULANG 1PC:2PS:3SPLIT (100 Kg + BEKISTING)				SNI
	<u>Bahan</u>				
	Beton 1 : 2 : 3	1.0000	m3	541,947.00	541,947.00
	Besi	100.0000	kg	7,822.00	782,200.00
	Begesting (sewa)	8.3300	m2	60,842.50	506,818.03
	Stoot werk (sewa)	8.3300	m2	247,088.50	2,058,247.21
	Jumlah (1)+(2)				3,889,212.23
	Jumlah Dibulatkan				3,889,212.00
A026 K	1 M ³ MEMBUAT BETON PLAT DAAK BERTULANG 1PC:2PS:3SPLIT (90 Kg + BEKISTING)				SNI
	<u>Bahan</u>				
	Beton 1 : 2 : 3	1.0000	m3	541,947.00	541,947.00
	Besi	90.0000	kg	7,822.00	703,980.00
	Begesting (sewa)	10.0000	m2	60,842.50	608,425.00
	Stoot werk (sewa)	10.0000	m2	247,088.50	2,470,885.00
	Jumlah (1)+(2)				4,325,237.00
	Jumlah Dibulatkan				4,325,237.00
A026 L	1 M ³ MEMBUAT BETON LISTPLANK BERTULANG 1PC:2PS:3SPLIT (60 Kg + BEKISTING)				SNI
	<u>Bahan</u>				
	Beton 1 : 2 : 3	1.0000	m3	541,947.00	541,947.00
	Besi	60.0000	kg	7,822.00	469,320.00
	Begesting (sewa)	20.0000	m2	60,842.50	1,216,850.00
	Jumlah (1)+(2)				2,228,117.00
	Jumlah Dibulatkan				2,228,117.00
A048	1 M3 PAS. PONDASI BATU KALI 1:6				SNI
	<u>Bahan</u>				
	Batu belah 40%	1.1000	m3	77,800.00	85,580.00
	PC (50 kg)	2.3400	zak	48,750.00	114,075.00
	Pasir pasang	0.5610	m3	79,550.00	44,627.55
	<u>Tenaga</u>				244,282.55
	Pekerja	1.5000	OH	30,250.00	45,375.00
	Tukang batu	0.6000	OH	39,300.00	23,580.00
	Kepala Tukang batu	0.0600	OH	42,350.00	2,541.00
	Mandor	0.0750	OH	42,350.00	3,176.25
	Jumlah (1)+(2)				74,672.25
	Jumlah Dibulatkan				318,954.80
	Jumlah Dibulatkan				318,954.00
A045	1 M3 PAS. PONDASI BATU KOSONG				SNI
	<u>Bahan</u>				
	Batu blonos	1.2000	m3	71,600.00	85,920.00
	Pasir urug	0.3000	m3	61,100.00	18,330.00
	<u>Tenaga</u>				104,250.00
	Pekerja	0.7800	org	30,250.00	23,595.00
	Tukang batu	0.3900	org	39,300.00	15,327.00
	Kepala Tukang batu	0.0390	org	42,350.00	1,651.65
	Mandor	0.0390	org	42,350.00	1,651.65
	Jumlah (1)+(2)				42,225.30
	Jumlah Dibulatkan				146,475.30
	Jumlah Dibulatkan				146,475.00
A056	1 M2 DINDING KERAMIK 20/25, WARNA				SNI
	<u>Bahan</u>				
	Keramik 20/25, warna	1.0000	m2	43,150.00	43,150.00
	PC (50 kg)	0.1860	zak	48,750.00	9,067.50
	Pasir ayak	0.0180	m3	83,500.00	1,503.00
	PC Warna	0.0300	kg	65,000.00	1,950.00
	<u>Tenaga</u>				55,670.50
	Pekerja	0.6000	OH	30,250.00	18,150.00
	Tukang batu	0.4500	OH	39,300.00	17,685.00
	Kepala Tukang batu	0.0450	OH	42,350.00	1,905.75
	Mandor	0.0300	OH	42,350.00	1,270.50
	Jumlah (1)+(2)				39,011.25
	Jumlah Dibulatkan				94,681.75
	Jumlah Dibulatkan				94,681.00

NO	URAIAN	KOEF	SAT	HARGA SAT	JUMLAH
1	2	3	4	5	6
A056 B	1 M2 LANTAI KERAMIK 20/20, antislip				SNI
	<u>Bahan</u>				
	Keramik 20/20, antislip	1.0000	m2	47,350.00	47,350.00
	PC (50 kg)	0.2276	zak	48,750.00	11,095.50
	Pasir Ayak	0.0420	m3	83,500.00	3,507.00
	PC Warna	0.0300	zak	65,000.00	1,950.00
	<u>Tenaga</u>				63,902.50
	Pekerja	0.6200	OH	30,250.00	18,755.00
	Tukang batu	0.3500	OH	39,300.00	13,755.00
	Kepala Tukang batu	0.0350	OH	42,350.00	1,482.25
	Mandor	0.0300	OH	42,350.00	1,270.50
					35,262.75
	Jumlah (1)+(2)				99,165.25
	Jumlah Dibulatkan				99,165.00
A057	1 M2 LANTAI KERAMIK 40/40				SNI
	<u>Bahan</u>				
	Keramik 40/40	1.0000	m2	47,500.00	47,500.00
	PC (50 kg)	0.2276	zak	48,750.00	11,095.50
	Pasir Ayak	0.0420	m3	83,500.00	3,507.00
	PC Warna	0.0300	kg	65,000.00	1,950.00
	<u>Tenaga</u>				64,052.50
	Pekerja	0.6200	OH	30,250.00	18,755.00
	Tukang batu	0.3500	OH	39,300.00	13,755.00
	Kepala Tukang batu	0.0350	OH	42,350.00	1,482.25
	Mandor	0.0300	OH	42,350.00	1,270.50
					35,262.75
	Jumlah (1)+(2)				99,315.25
	Jumlah Dibulatkan				99,315.00
A067	1 M2 PAS. BATA MERAH TEBAL 1/2 BATA 1PC : 3 PS				SNI
	Bata merah 5 X 11 X 22	70.0000	bh	350.00	24,500.00
	PC (50 kg)	0.2874	zak	48,750.00	14,010.75
	Pasir Ayak	0.0400	m3	83,500.00	3,340.00
	<u>Tenaga</u>				41,850.75
	Pekerja	0.3200	OH	30,250.00	9,680.00
	Tukang batu	0.1000	OH	39,300.00	3,930.00
	Kepala Tukang batu	0.0100	OH	42,350.00	423.50
	Mandor	0.0150	OH	42,350.00	635.25
					14,668.75
	Jumlah (1)+(2)				56,519.50
	Jumlah Dibulatkan				56,519.00
A069 A	1 M2 PAS. BATA MERAH TEBAL 1/2 BATA 1PC : 6 PS				SNI
	<u>Bahan</u>				
	Bata merah 5 X 11 X 22	70.0000	bh	350.00	24,500.00
	PC (50 kg)	0.1664	zak	48,750.00	8,112.00
	Pasir Ayak	0.0490	m3	83,500.00	4,091.50
	<u>Tenaga</u>				36,703.50
	Pekerja	0.3200	OH	30,250.00	9,680.00
	Tukang batu	0.1000	OH	39,300.00	3,930.00
	Kepala Tukang batu	0.0100	OH	42,350.00	423.50
	Mandor	0.0150	OH	42,350.00	635.25
					14,668.75
	Jumlah				51,372.25
	Jumlah Dibulatkan				51,372.00
A071	1 M2 PLESTERAN 1 PC : 3 PS, TEBAL 15 MM				SNI
	<u>Bahan</u>				
	PC (50 Kg)	0.1296	Zak	48,750.00	6,318.00
	Pasir Ayak	0.0190	M3	83,500.00	1,586.50
	<u>Tenaga</u>				7,904.50
	Pekerja	0.2000	OH	30,250.00	6,050.00
	Tukang batu	0.1500	OH	39,300.00	5,895.00
	Kepala Tukang batu	0.0150	OH	42,350.00	635.25
	Mandor	0.0100	OH	42,350.00	423.50
					13,003.75
	Jumlah (1)+(2)				20,908.25
	Jumlah Dibulatkan				20,908.00

NO	URAIAN	KOEF	SAT	HARGA SAT	JUMLAH
1	2	3	4	5	6
A074 A	1 M2 PLESTERAN 1 PC : 6 PS, TEBAL 15 MM				SNI
	<u>Bahan</u>				
	PC (50 Kg)	0.0736	Zak	48,750.00	3,588.00
	Pasir Ayak	0.0230	M3	83,500.00	1,920.50
	<u>Tenaga</u>				5,508.50
	Pekerja	0.2000	OH	30,250.00	6,050.00
	Tukang batu	0.1500	OH	39,300.00	5,895.00
	Kepala Tukang batu	0.0150	OH	42,350.00	635.25
	Mandor	0.0100	OH	42,350.00	423.50
					13,003.75
	Jumlah (1)+(2)				18,512.25
	Jumlah Dibulatkan				18,512.00
A077	1 M2 PENGECATAN TEMBOK BARU (1 LAP PLAMIR,1 LAP CAT DSR, 2 LAP CAT PENUTUP)				SNI
	<u>Bahan</u>				
	Plamur Tembok	0.1000	kg	8,700.00	870.00
	Cat Dasar exterior	0.1000	kg	15,000.00	1,500.00
	Cat Penutup 2 kali exterior	0.2600	kg	15,000.00	3,900.00
	<u>Tenaga</u>				6,270.00
	Pekerja	0.0200	OH	30,250.00	605.00
	Tukang cat	0.0630	OH	39,300.00	2,475.90
	Kepala Tukang cat	0.0063	OH	42,350.00	266.81
	Mandor	0.0025	OH	42,350.00	105.88
					3,453.58
	Jumlah (1)+(2)				9,723.58
	Jumlah Dibulatkan				9,723.00
A078	1 M2 PENGECATAN BDG KAYU BARU (1 LAP PLAMIR, 1 LAP CAT DSR, 2 LAP CAT PNTP)				SNI
	<u>Bahan</u>				
	Cat Meni	0.2000	kg	13,950.00	2,790.00
	Plamir kayu	0.1500	kg	17,500.00	2,625.00
	Cat Dasar	0.1700	kg	40,400.00	6,868.00
	Cat Penutup, 2x	0.2600	kg	40,400.00	10,504.00
	<u>Tenaga</u>				22,787.00
	Pekerja	0.0700	OH	30,250.00	2,117.50
	Tukang cat	0.0090	OH	39,300.00	353.70
	Kepala Tukang cat	0.0060	OH	42,350.00	254.10
	Mandor	0.0025	OH	42,350.00	105.88
					2,831.18
	Jumlah (1)+(2)				25,618.18
	Jumlah Dibulatkan				25,618.00
A080	1 M2 PLISTURAN BANGUNAN (BIASA)				SNI
	<u>Bahan</u>				
	Dempul plitur (dempul kasar)	0.0300	kg	12,550.00	376.50
	Wood filer (INFRA)	0.2000	kg	25,750.00	5,150.00
	Oker putih	0.0200	kg	5,050.00	101.00
	Oker warna	0.0100	kg	7,250.00	72.50
	Batu apung (gosok)	0.2000	kg	14,500.00	2,900.00
	Sirlak	0.0100	kg	97,450.00	974.50
	Kuas 3"	0.1000	bh	5,600.00	560.00
	Spritus	0.2000	ltr	10,450.00	2,090.00
	Amplas kayu	0.1000	lbr	3,500.00	350.00
	<u>Tenaga</u>				12,574.50
	Pekerja	0.2500	OH	30,250.00	7,562.50
	Tukang cat	0.2850	OH	39,300.00	11,200.50
	Kepala Tukang cat	0.0400	OH	42,350.00	1,694.00
	Mandor	0.0200	OH	42,350.00	847.00
					21,304.00
	Jumlah (1)+(2)				33,878.50
	Jumlah Dibulatkan				33,878.00

NO	URAIAN	KOEF	SAT	HARGA SAT	JUMLAH
1	2	3	4	5	6
A085 C	Langit-langit Gypsum Board, tebal 9 mm				
	<u>Bahan</u>				
	Gypsum Board	0.3640	lbr	47,000.00	17,108.00
	Paku Sekrup	0.1100	Kg	35,000.00	3,850.00
				Jumlah (1)	20,958.00
	<u>Tenaga</u>				
	Pekerja	0.1800	OH	30,250.00	5,445.00
	Tukang kayu	0.3200	OH	45,375.00	14,520.00
	Kepala Tukang kayu	0.0320	OH	48,400.00	1,548.80
	Mandor	0.0090	OH	42,350.00	381.15
					21,894.95
	Jumlah (1)+(2)				128,558.85
	Jumlah Dibulatkan				128,558.00
A089	1 M' PEKERJAAN LISPLANK KAYU <i>Bengkirai 2X2/20</i>				SNI
	<u>Bahan</u>				
	Kayu (Papan Bengkirai)	0.0090	m3	8,906,000.00	80,154.00
	Paku 2" - 5"	0.0500	kg	11,150.00	557.50
					80,711.50
	<u>Tenaga</u>				
	Pekerja	0.1100	OH	30,250.00	3,327.50
	Tukang kayu	0.2200	OH	45,375.00	9,982.50
	Kepala Tukang kayu	0.0220	OH	48,400.00	1,064.80
	Mandor	0.0050	OH	42,350.00	211.75
					14,586.55
	Jumlah (1)+(2)				95,298.05
	Jumlah Dibulatkan				95,298.00
A093	1 M2 PASANG PINTU TEAKWOOD RANGKAP, RANGKA KAYU BENGKIRAI				SNI
	<u>Bahan</u>				
	Papan Kayu bengkirai	0.0196	m3	8,906,000.00	174,557.60
	Paku biasa 1/2" x 1"	0.3000	kg	11,150.00	3,345.00
	Lem kayu	0.3000	ltr	12,500.00	3,750.00
	Teakwood 4' x 8' x 4 mm	1.0000	lbr	125,250.00	125,250.00
					306,902.60
	<u>Tenaga</u>				
	Pekerja	0.6000	OH	30,250.00	18,150.00
	Tukang kayu	2.0000	OH	45,375.00	90,750.00
	Kepala Tukang kayu	0.2000	OH	48,400.00	9,680.00
	Mandor	0.0300	OH	42,350.00	1,270.50
					119,850.50
	Jumlah (1)+(2)				426,753.10
	Jumlah Dibulatkan				426,753.00
A104	1 M2 PASANG KASO 5/7 + RENG 3/4, KAYU BENGKIRAI				SNI
	<u>Bahan</u>				
	Kayu bengkirai, kaso / reng	0.0140	m3	7,730,000.00	108,220.00
	Paku Biasa 2" - 5"	0.1500	kg	11,150.00	1,672.50
					109,892.50
	<u>Tenaga</u>				
	Pekerja	0.1000	OH	30,250.00	3,025.00
	Tukang kayu	0.1000	OH	45,375.00	4,537.50
	Kepala Tukang kayu	0.0100	OH	48,400.00	484.00
	Mandor	0.0050	OH	42,350.00	211.75
					8,258.25
	Jumlah (1)+(2)				118,150.75
	Jumlah Dibulatkan				118,150.00
A101	1 M3 PASANG GORDING KAYU BENGKIRAI				SNI
	<u>Bahan</u>				
	Kayu bengkirai balok	1.1000	m3	7,730,000.00	8,503,000.00
	Paku Biasa 2" - 5"	5.8000	kg	11,150.00	64,670.00
					8,567,670.00
	<u>Tenaga</u>				
	Pekerja	1.5000	OH	30,250.00	45,375.00
	Tukang kayu	7.5000	OH	45,375.00	340,312.50
	Kepala Tukang kayu	0.9000	OH	48,400.00	43,560.00
	Mandor	0.2500	OH	42,350.00	10,587.50
					439,835.00
	Jumlah (1)+(2)				9,007,505.00
	Jumlah Dibulatkan				9,007,505.00

NO	URAIAN	KOEF	SAT	HARGA SAT	JUMLAH
1	2	3	4	5	6
A103 A5	1 M2 PASANG ATAP GENTENG KERAMIK GLASUR				SNI
	<u>Bahan</u>				
	Genteng morando	1.0000	m2	50,000.00	50,000.00
	<u>Tenaga</u>				50,000.00
	Pekerja	0.1500	OH	30,250.00	4,537.50
	Tukang batu	0.0600	OH	39,300.00	2,358.00
	Kepala Tukang batu	0.0060	OH	42,350.00	254.10
	Mandor	0.0080	OH	42,350.00	338.80
					7,488.40
	Jumlah (1)+(2)				57,488.40
	Jumlah Dibulatkan				57,488.00
A108 A	1 M' PASANG BUBUNG GENTENG KERAMIK GLASUR				SNI
	<u>Bahan</u>				
	Genteng bubungan morando	4.0000	Bh	9,050.00	36,200.00
	PC (50 Kg)	0.1600	Zak	48,750.00	7,800.00
	Pasir pasang	0.0320	M3	79,550.00	2,545.60
	<u>Tenaga</u>				46,545.60
	Pekerja	0.4000	OH	30,250.00	12,100.00
	Tukang kayu	0.2000	OH	45,375.00	9,075.00
	Kepala Tukang kayu	0.0200	OH	48,400.00	968.00
	Mandor	0.0020	OH	42,350.00	84.70
					22,227.70
	Jumlah (1)+(2)				68,773.30
	Jumlah Dibulatkan				68,773.00
A134	MEMASANG 1 BUAH KLOSET JONGKOK				SNI
	<u>Bahan</u>				
	Kloset jongkok	1.0000	bh	95,000.00	95,000.00
	Bata merah 5 X 11 X 22	7.0000	bh	350.00	2,450.00
	PC (50 kg)	0.1200	zak	48,750.00	5,850.00
	Pasir pasang	0.0100	M3	79,550.00	795.50
	<u>Tenaga</u>				104,095.50
	Pekerja	1.0000	OH	30,250.00	30,250.00
	Tukang Batu	1.5000	OH	39,300.00	58,950.00
	Kepala Tukang	0.3000	OH	42,350.00	12,705.00
	Mandor	0.1100	OH	42,350.00	4,658.50
					106,563.50
	Jumlah (1)+(2)				210,659.00
	Jumlah Dibulatkan				210,659.00
A137 A	MEMASANG 1 BUAH BAK MANDI BATU BATA VOLUME 0,3 M3				SNI
	<u>Bahan</u>				
	Batu Bata	255.0000	bh	350.00	89,250.00
	PC (50 kg / Zak)	2.4000	Zak	48,750.00	117,000.00
	Pasir pasang	0.3000	M3	79,550.00	23,865.00
	Keramik 20/20	4.3560	M2	47,350.00	206,256.60
	Semen Putih	0.1200	Zak	65,000.00	7,800.00
	<u>Tenaga</u>				444,171.60
	Pekerja	6.0000	OH	30,250.00	181,500.00
	Tukang Batu	3.0000	OH	39,300.00	117,900.00
	Kepala Tukang	0.3000	OH	42,350.00	12,705.00
	Mandor	0.3000	OH	42,350.00	12,705.00
					324,810.00
	Jumlah (1)+(2)				768,981.60
	Jumlah Dibulatkan				768,981.00

NO	URAIAN	KOEF	SAT	HARGA SAT	JUMLAH
1	2	3	4	5	6
A139 A	MEMASANG 1 BH BAK KONTROL PASANGAN BATU BATA UK. 45 X 45 TINGGI 50 CM				SNI
	<u>Bahan</u>				
	Batu Bata	160.0000	bh	350.00	56,000.00
	PC	1.5400	zak	48,750.00	75,075.00
	Pasir Pasang	0.1300	m3	79,550.00	10,341.50
	Batu Split 1/2 (pecah tangan)	0.0200	m3	149,100.00	2,982.00
	Besi Beton (A032)	2.6000	kg	7,100.00	18,460.00
	Pasir Beton	0.0900	m3	83,500.00	7,515.00
	<u>Tenaga</u>				170,373.50
	Pekerja	1.4200	OH	30,250.00	42,955.00
	Tukang Batu	1.4730	OH	39,300.00	57,888.90
	Kepala Tukang	0.0470	OH	42,350.00	1,990.45
	Mandor	0.0710	OH	42,350.00	3,006.85
	Jumlah (1)+(2)				276,214.70
	Jumlah Dibulatkan				276,214.00
A141	MEMASANG 1 M' PIPA PVC TIPE AW ϕ 2 1/2" (tertanam)				SNI
	<u>Bahan</u>				
	Pipa PVC ϕ 1/2"	1.2000	m'	24,000.00	28,800.00
	Perlengkapan	35 % harga pipa		8,400.00	10,080.00
	<u>Tenaga</u>				38,880.00
	Pekerja	0.0360	OH	30,250.00	1,089.00
	Tukang Batu	0.0600	OH	39,300.00	2,358.00
	Kepala Tukang	0.0060	OH	42,350.00	254.10
	Mandor	0.0018	OH	42,350.00	76.23
	Jumlah (1)+(2)				3,777.33
	Jumlah Dibulatkan				42,657.33
A140	MEMASANG 1 M' PIPA GIP ϕ 1/2" (tertanam)				SNI
	<u>Bahan</u>				
	Pipa galvanis ϕ 1/2"	1.2000	m'	16,300.00	19,560.00
	Perlengkapan	35 % harga pipa		5,705.00	6,846.00
	<u>Tenaga</u>				26,406.00
	Pekerja	0.0540	OH	30,250.00	1,633.50
	Tukang Batu	0.0900	OH	39,300.00	3,537.00
	Kepala Tukang	0.0090	OH	42,350.00	381.15
	Mandor	0.0270	OH	42,350.00	1,143.45
	Jumlah (1)+(2)				6,695.10
	Jumlah Dibulatkan				33,101.10
A140 A	MEMASANG 1 M' PIPA GIP ϕ 3/4" (tertanam)				SNI
	<u>Bahan</u>				
	Pipa galvanis ϕ 3/4"	1.2000	m'	20,900.00	25,080.00
	Perlengkapan	35 % harga pipa		7,315.00	8,778.00
	<u>Tenaga</u>				33,858.00
	Pekerja	0.0540	OH	30,250.00	1,633.50
	Tukang Batu	0.0900	OH	39,300.00	3,537.00
	Kepala Tukang	0.0090	OH	42,350.00	381.15
	Mandor	0.0270	OH	42,350.00	1,143.45
	Jumlah (1)+(2)				6,695.10
	Jumlah Dibulatkan				40,553.10
A140	MEMASANG 1 M' PIPA GIP ϕ 1" (tertanam)				SNI
	<u>Bahan</u>				
	Pipa galvanis ϕ 1"	1.2000	m'	26,750.00	32,100.00
	Perlengkapan	35 % harga pipa		9,362.50	11,235.00
	<u>Tenaga</u>				43,335.00
	Pekerja	0.0540	OH	30,250.00	1,633.50
	Tukang Batu	0.0900	OH	39,300.00	3,537.00
	Kepala Tukang	0.0090	OH	42,350.00	381.15
	Mandor	0.0270	OH	42,350.00	1,143.45
	Jumlah (1)+(2)				6,695.10
	Jumlah Dibulatkan				50,030.10
	Jumlah Dibulatkan				50,030.00

NO	URAIAN	KOEF	SAT	HARGA SAT	JUMLAH
1	2	3	4	5	6
A140	MEMASANG 1 M' PIPA GIP ϕ 1 1/2" (tertanam)				SNI
	<u>Bahan</u>				
	Pipa galvanis ϕ 1"	1.2000	m'	40,000.00	48,000.00
	Perlengkapan	35 % harga pipa		14,000.00	16,800.00
	<u>Tenaga</u>				64,800.00
	Pekerja	0.0540	OH	30,250.00	1,633.50
	Tukang Batu	0.0900	OH	39,300.00	3,537.00
	Kepala Tukang	0.0090	OH	42,350.00	381.15
	Mandor	0.0270	OH	42,350.00	1,143.45
					6,695.10
	Jumlah (1)+(2)				71,495.10
	Jumlah Dibulatkan				71,495.00
A141 E	MEMASANG 1 M' PIPA PVC TIPE AW ϕ 4" (tertanam)				SNI
	<u>Bahan</u>				
	Pipa PVC ϕ 3"	1.2000	m'	50,000.00	60,000.00
	Perlengkapan	35 % harga pipa		17,500.00	21,000.00
	<u>Tenaga</u>				81,000.00
	Pekerja	0.1350	OH	30,250.00	4,083.75
	Tukang Batu	0.2250	OH	39,300.00	8,842.50
	Kepala Tukang	0.0225	OH	42,350.00	952.88
	Mandor	0.0068	OH	42,350.00	287.98
					14,167.11
	Jumlah (1)+(2)				95,167.11
	Jumlah Dibulatkan				95,167.00
A 142	MEMASANG 1 BUAH BAK CUCI STAINLESS STEEL				SNI
	<u>Bahan</u>				
	Bak Cuci Stainless Steel	1.0000	bh	139,150.00	139,150.00
	Water drain + ascessories	1.0000	set	24,500.00	24,500.00
	<u>Tenaga</u>				163,650.00
	Pekerja	0.0300	OH	30,250.00	908
	Tukang Batu	0.3000	OH	39,300.00	11,790.00
	Kepala Tukang	0.0300	OH	42,350.00	1,270.50
	Mandor	0.0015	OH	42,350.00	64
					14,031.53
	Jumlah (1)+(2)				177,681.53
	Jumlah Dibulatkan				177,681.00
A 143	MEMASANG 1 BUAH FLOOR DRAIN				SNI
	<u>Bahan</u>				
	Floor Drain	1.0000	bh	15,000.00	15,000.00
	<u>Tenaga</u>				15,000.00
	Pekerja	0.0100	OH	30,250.00	302.50
	Tukang Batu	0.1000	OH	39,300.00	3,930.00
	Kepala Tukang	0.0100	OH	42,350.00	423.50
	Mandor	0.0050	OH	42,350.00	211.75
					4,867.75
	Jumlah (1)+(2)				19,867.75
	Jumlah Dibulatkan				19,867.00
A 143 A	MEMASANG 1 BUAH KRAN ϕ 1/2"				SNI
	<u>Bahan</u>				
	Kran ϕ 1/2"	1.0000	bh	17,500.00	17,500.00
	Seal Tape	0.0250	bh	1,400.00	35.00
	<u>Tenaga</u>				17,535.00
	Pekerja	0.0100	OH	30,250.00	302.50
	Tukang Batu	0.1000	OH	39,300.00	3,930.00
	Kepala Tukang	0.0100	OH	42,350.00	423.50
	Mandor	0.0050	OH	42,350.00	211.75
					4,867.75
	Jumlah (1)+(2)				22,402.75
	Jumlah Dibulatkan				22,402.00

NO	URAIAN	KOEF	SAT	HARGA SAT	JUMLAH
1	2	3	4	5	6
A 148	1 BUAH PASANG KUNCI TANAM				SNI
	<u>Bahan</u>				
	Kunci Tanam	1.0000	bh	80,000.00	80,000.00
	<u>Tenaga</u>				80,000.00
	Pekerja	0.0100	OH	30,250.00	302.50
	Tukang Kayu	0.5000	OH	45,375.00	22,687.50
	Kepala Tukang Kayu	0.0100	OH	48,400.00	484.00
	Mandor	0.0050	OH	42,350.00	211.75
					23,685.75
	Jumlah (1)+(2)				103,685.75
	Jumlah Dibulatkan				103,685.00
A 149	1 BUAH PASANG ENGSEL PINTU				SNI
	<u>Bahan</u>				
	Engsel Pintu	1.0000	bh	10,000.00	10,000.00
	<u>Tenaga</u>				10,000.00
	Pekerja	0.0150	OH	30,250.00	453.75
	Tukang Kayu	0.1500	OH	45,375.00	6,806.25
	Kepala Tukang Kayu	0.0150	OH	48,400.00	726.00
	Mandor	0.00075	OH	42,350.00	31.76
					8,017.76
	Jumlah (1)+(2)				18,017.76
	Jumlah Dibulatkan				18,017.00
A 150	1 BUAH PASANG ENGSEL JENDELA				SNI
	<u>Bahan</u>				
	Engsel Jendela	1.0000	bh	4,500.00	4,500.00
	<u>Tenaga</u>				4,500.00
	Pekerja	0.0100	OH	30,250.00	302.50
	Tukang Kayu	0.1000	OH	45,375.00	4,537.50
	Kepala Tukang Kayu	0.0100	OH	48,400.00	484.00
	Mandor	0.00050	OH	42,350.00	21.18
					5,345.18
	Jumlah (1)+(2)				9,845.18
	Jumlah Dibulatkan				9,845.00
A 152	1 BUAH PASANG KACA, TEBAL 5 MM				SNI
	<u>Bahan</u>				
	Kaca 5 mm	1.1000	m2	69,600.00	76,560.00
	<u>Tenaga</u>				76,560.00
	Pekerja	0.0150	OH	30,250.00	453.75
	Tukang Kayu	0.1500	OH	45,375.00	6,806.25
	Kepala Tukang Kayu	0.0150	OH	48,400.00	726.00
	Mandor	0.00075	OH	42,350.00	31.76
				Jumlah (2)	8,017.76
	Jumlah (1)+(2)				84,577.76
	Jumlah Dibulatkan				84,577.00